one denouim⁹ nos nibūl gustaturos donec oī

cīdam⁹ paulum. Nūc ḡ vos notū facite tribuno

cum cōcīlio: vt p̄ducāt illū ad vos tanq̄ aliquid

certi⁹ cognītū de eo. Nos vero p̄usq̄ appropi

et pati sum⁹ interficere illū. qd̄ cū audīsset fili⁹

sororis pauli infidias venit et intrāuit in castra

nūcīauitq⁹ paulo. Vocās autē paulus ad se vnu

ex cētūrionib⁹ ait adolescētē būc ad bī

tribunū. H̄z em̄ aliqd̄ indicare illī. Et ille quidē as

sumēs eūm durāt ad tribunū t̄ ait. Vinc⁹ paū

lus rogauit me būc adolescentē p̄ducere ad te

bītem aliqd̄ loq̄ tsbi. App̄bēdens autē tribun⁹

manū illī secessit cū eo seorsum: et interrogā

vit illū. Quid est qd̄ habes indicare mībi. Ille

autē dīrit iudeis cōnēit rogare tēt crastīna die

p̄ducas paulū in concilium qd̄ aliqd̄ certi⁹ inq

fitūrū sint de illo tuero ne credideris illis. In

fidianf em̄ ei et eis viri apli⁹ qd̄ quadraginta qd̄

se deuouerūt nō māducare neq⁹ bībere donec

interficiant eū et nūc parati sunt expectātes

p̄missum tuū. Tribun⁹ igif dimisit. adolescentē

p̄cipiens ei ne cui loqueref: quoniam bec nota si

bi fecisset. Et vocatis duob⁹ centurionib⁹ ditit

illis. Parate milites dūcētos vt eant vīsq⁹ cesa⁹

reā: te equites septuaginta t̄ lancearios dūcē

tos a tertia hora noctis et iūlēta p̄pate: vt im

ponentes paulū saluū p̄ducerēt ad felicē p̄fidē.

Timuit em̄ ne forte rapent eū iudeit occiderēt

t̄ ipē postea calūntā sustineret. tāq̄ accepturus

pecuniā scribēs ei eplaz p̄tinētē bec. Claudi⁹ ly

fias optimo p̄fidē felicā salutē. Ut̄ būc cōp̄ebē

Ifrat̄s ego oī p̄scia bona p̄uersatus

sum a iudeis et incipit interfici ab eis supuenies cum exercitu eripuit cognito. quod romanus est volensque scire quam obijcietebat illi dedutum eum in concilium eorum. Quem inueni accusari de questi onibus legis. ipso nibil vero dignum morte. aut vis culis hinc crimen. Et cum mibi platum esset de isidiis quos pauerat illi miseri eum ad te denunciatis et accusatoribus ut dicatur apud te. Vale. Omnes vero sum pceptum sibi assumentes paulum duxerunt per noctem in antipatridem. et postera die dimissis equitibus ut cum eo irent. reuerterentur ad castra. Qui cum venissent cesaream et tradidissent epulum pfecti statuerunt annum illum et paulum. Cum legisset autem et interrogassent de qua pruincia esset: et cognoscens quia de ciliicia audiatur te inquit cum accusatores dei venerint. Iussitque in portio berodis custodiri eum.

C. L. S. Accusat paulum apud cesaream. post cuius recessione differtur sententia iudicis. Ea. XXIII

Dicitur quoniam autem dies descendit princeps sacerdotum ananias cum senioribus quibusdam et tertullo quodam oratore qui adiurauit presidem aduersus paulum. Et citato paulo. cepit accusare tertullus dicens. Cum in multa pace agamus per te. et multa corrigant per tuam prudentialm semper et ubique suscipimus optime felix cum omni gratiarum actione. Non diutius autem te prostrabam. oro breuiter audias nos per tua de mentia. Inuenimur hunc boiem pestiferum et contumaciam seditionem oibus iudeis in universo orbe et auctorem seditionis secte nazarenorum qui etiam te plumbum violare conatur est. quem et apprehensum voluntum sum legem nostram iudicare. Supuenies autem tribunus lysias cum vi magna eripuit eum de manibus nostris iubens accusatores eius ad te venire a qui poteris ipse iudicaris de omnibus istis cognoscere: de quibus nos accusamus eum. Adiicerunt autem et iudei dicentes. hec ita se babere. Rendit autem paulus animo sibi preside dicere. Et multis animis te esse iudicem genti huic sciens: bono ait. per me satisfactionem. potes enim cognoscere quod non plures sunt misericordie dies quod duodecim ex quo ascendi adorare in bierlin et neque in templo innenerunt me cum aliis quo disputante aut concursum faciente turbe neque in synagogis neque in ciuitate neque perbare per urbem de quibus me nunc accusant. Eo fitior autem hoc tibi quod sum secta quam dicunt heresiis sic defuio patri et deo meo: credentes oib[us] qui in lege et prophetis scripta sunt: spiritus bonus in deum quam et hic ipsi expectant resurrecti futuram iustorum et iniq[ui]t[us]. In his et ipsis studeo sine offendiculo conscientiam habere ad deum et ad homines spiritus. Post annos autem plures elemosynas facturam in gemitu mea veni. et oblationes et vota: in quibus sum inueni me purificatus in templo si cum turba neque cum tumultu. Et apprehenderit me clamantes et dicentes. Tolle iumentum nostrum. Quidam autem ex asia iudei quos oportebat apud te praesto esse et accusare si quod haberet aduersus me: aut hic ipsi dicatur si quod inuenirent in me iniqtat[us] cum stem in coticilio. nisi devina bac solummodo voce qui clamaui inter eos statim quoniam de resurrectione mortuorum ego iudicor bos die a vobis. Distulit autem illos felix certissime

sciens de via hac discens. Cum tribunus lysias derit audiatur vos. Vrissimus ceteriori custodire eum et h[ab]ere requie nec quemque de suis prohibere ministrare ei. Post aliquid autem dies venient felix cum drusilla in ore sua qui erat iudea vocavit paulum et audiuit ab eo fidem quod est in christum iesum. Disputate autem illo de iustitia et castitate et de iudicio sustento tremefactus felix rendit. Quod nunc attinet: vade: tunc autem oportuno accersia te: filius et sperans quod pecunia ei daref[er]t a poulo. propterea quod et frequenter accersies eum: loquuntur cum eo. Biennio autem expletio accepit successore felix portum festum. volens autem gram perstare iudeis felix reliquit paulum vincitur. **C. L. S.** Accusat paulum apud festum. a quo romani propter appellationem interpositam mittit ad indicat festum regi agrippa de paulo. **Ea. XXV**

Festum ergo cum venisset in pruinciam post triduum ascendet bierosolymam a cesarea. Adseruntque eum principes sacerdotum et primi iudeorum aduersus paulum: et rogabant eum postulantes graz aduersus eum ut inberet produci eum in bierlm iudicias iterantes ut interficerent eum in via. Festum autem rendit suari quodem panarium in cesarea se autem maturi pfectur. Qui ergo in vobis ait potentes sunt descendentes filii si quod est in viro crimen accusatis eum. Demoratur autem iter eos dies non amplius quam octo aut decem descendit cesaream et alia die sedit per tribunalum. transiit paulum adduci. qui cum productus esset: circumstetebat eum qui ab bierosolyma descendebat iudei militares et quies casus obiectores quos non poterant perbare paulo rore reddente. quoniam neque in legem iudeorum neque in temporum neque in cesarē quocquam peccauit. Festum autem volens graz perstare iudeis rendit paulo dicit. Uis bierosolymam ascendere et ibi de his indicari apud me. Dixit autem paulum ad tribunal cesarē sto ibi me opere iudicari. Judeis non nocuit: sicut tu melius nosti. Si ei non cuius: aut dignum morte aliquod feci: non recuso mortem. Si vero nibil est eorum qui bis accusant me: non potest me illud donare. Cesare appellat. Tunc festum cum precilio locutus rendit. Cesare appellasti: ad cesarem sis. Et cum dies aliquot transacti essent: agrippa rex et bernice descendebant cesaream ad salutadum festum. Et cum dies plures ibi morarentur: festum regi indicauit de paulo dicens. Vir quidam est derelictus a felice vita: de quod cum essem bierosolymis adierat me principes sacerdotum et seniores iudeorum postulantes aduersus illum damnatibus. Ad quos rendit. quia non est romanis consuetudo donare aliquem boiem per ipsum quod accusat patentes beatum accusatores. locum defendendi accipiat ad abluenda crimina quae ei obijciuntur. Cum ergo quidam de sua substitutiōe habet aduersus eum: et de quidam iesu defuncto quem affirmabat paulus vivere. Hesitatis autem ego de hominī questione dicebam: si vellet ire bierosolymam et ibi iudicari de isto. Paulo autem appellate ut suaref augusti cognitionis iussi suari eum donec mittat eum ad cesa-

Actus apostolorum

Freni. Agrrippa autem dixit ad festum. Tollebam et ipse hoices audire. Eras inquit audies eum. Altera autem die cum venisset agrippa et bernice cum multa ablatione et itroissent in adiutorium cum tribunis et viris principalibus civitatibus iubete festo adductus est paulus. Et dixit festum. Agrippa rex et omnis qui filii ad eum nobiscum viri: videtis huc hoices domini omnis multitudo iudeorum interpellauit me bierosolymis petentes et acclamantes non optere eum vivere amplius. Ego vero coperi nihil dignus morte eum ad misericordiam. Propterea ait hunc appellate ad augustum iudicium mittere. De quod quid certum scribam domino non bene propter quod perdurari eum ad vos et marie ad te rex agrrippa: ut interrogatio facta beatam quod scribam. Si ne ratione enim mihi videtur mittere vincum, et causa eius non significare.

C. L. G. Rendet paulus agrippe ac festo praesidi de cuius ratione habetur collatio. Ea. XXVI

Agrippa vero ad paulum ait. Permittit tibi loquere te temetipso. Tunc paulus extera manu cepit rore reddebat. De oib[us] quibus accisor a iudeis rex agrippa estimo me beatum a deo te cum sim defensur meum bodie maxime te sciente oia quod a deo iudeos sunt consuetudines et questiones propter quod obsecro patienter me audiatis. Et quod vitam meam a iustitate quod ab initio fuit in gente mea in bierosolymis nouerit oculi iudei. Prosciicteres me ab iustitia sive licet testimonium probabile quoniam certissimam sectam noster religiosus viri parvus. Et nunc in spe quod ad prius iudeos re promissionis facta est a deo isto indicio subiectus in quod duodecim tribus iudeo nocte et die defuerentes spant deuenire de quod ipse accisor a iudeis rex. Quid incredibile indicat a deo vos si de mortuorum suscitatus. Et ego quod est in iudea me aduersus nomine iesu nazareni debere multa propria agere. quod feci bierosolymis. Et miseros scimus ego in carceribus inclusi a principibus sacerdotum praecepta: et cum occiderent detulii scimus: et per omnes synagogas frequentes punient eos compellebam blasphemare et apostoli insaniens in eos psequebatur quod in ecclesiis ciuitates. In quibus dum ira damascum cum praecepta et permisum principi sacerdotum die media in via vidi rex de celo super splendoris solis circumfuluisse me lumine. et eos quod mecum filius erat oculis nos cum decidisse in terra audiui vocem loquentem mihi hebraica lingua.

S. sc. a. xxvii. b **E**go autem saule quod me psequebor. Durus est tibi hoc stimulatum calcitrare. Ego autem dixi. Quis es domine dominus aut dixit. Ego sum iesus nazarenus quem tu psequebor. Ego exurge et sta super pedes tuos. Ad hoc enim appui tibi et constitua te instrumentum et testem eorum quod vidisti et eorum quod appabo tibi. eripies te de populis et gentibus in quibus nunc ego mitto te appare oculos eorum ut puerantur a tenebris ad lucem et de praecepto satiane ad deum ut accipias remissionem peccatorum et sorte inter scitos per fidem quod est in me. Unus rex agrippa non fui incredulus celesti visioni sed his quod sunt damasci permisum et bierosolymis et in omnem regionem iudee et gentibus annuntiabam ut pueram agerent et puererent ad deum digna pueri opera facientes. Hac etiam me imp

dei cum eum in templo coprebemus temptabatur volentes me interficere. Hurilio autem adiutans dei usque in bierosolymum die festo testificans misericordiam maioris nibil extra dicens quod ea quod propter locuti sunt futura esse et moyses non possibilis Christus. si primus ex resurrectione mortuorum lumine annunciatur est propterea et gentibus. Hec loquente eo et rationem reddente festus magna voce dicitur. Insanis paulus. Oste te Iudee ad insaniam pertinet. Et paulus: non insano inquit optime festum: sed veritatis et sobrietatis via eloquor. Scit enim de his regibus ad quem et postanter loquor. Latere ei enim nihil horum arbitror. Neque enim in angulo quod horum gestum est. Credis rex agrippa propter his. Scio quod credis. Agrippa autem ad paulum. In modico suades me epianum fieri. Et paulus. Opto apud deum et in modico et in magno non tam tum te sed etiam omnes qui audiuntur bodie fieri tales quod sum et ego sum: exceptis vinculis his. Et exurrexit rex et pres et bernice et quod assedebant eos. Et cum secessissent loquantes adiuvantes dicentes quod nihil morte aut vicula dignus quod fecit homo iste Agrippa autem festo dixit. Dimitti poterat homo si non appellasset cesarem.

C. L. G. Describitur pauli nauigatio per mare in via ad romanam et eius naufragium. XXVII

Estant iudicatum est nauigare eum in italia et traditi paulum cum reliquis custodibus ceti. ionis noite multo cohortis auguste ascenderentes nauem hadrumetinam incipientem nauigare circa asie loca sustulimus propter uerante nobiscum aristarcho macedonie: thessalonicense. Sequenti autem die veniam fidonem. Numa ne aut tractans iulius paulum permisit ad amicos fratribus et curam sui agere. Et inde cum sustulissimus sub nauigauimus cyprum propter ea quod essent veteri contraria. Et pelagus cilius et pauperrime nauigantes venimus lystram quod est lyttie: et ibi inueniens certus rivo nauem alexandrinam nauigantem in italicum transposuit nos in eam. Et cum multis diebus tardie nauigaremus et vir deuenissemus in grypum propter vento nos vento ad nauigauimus crete iuxta salomonem. et vir iuxta nauigantes veniam in locum quondam quod vocatur boni portus cui iuxta erat ciuitas thalassa. Multo autem tempore pacto et cum iam non esset tuta nauigatio eo quod seculum iam pterisset: consolabatur eos paulus dices eis. Vir video quoniam cum iniuria et multo dano non solum oneris et nauis: sed etiam animarum nostrarum incipit esse nauigatio. Lenturio autem gubernator et nauclero magister credebat quod bis quod a paulo dicebantur. Et cum aptus portus non esset ad byzantinum plurimi statuerunt osilium nauigare inde si quo modo possent deuenientes phenici byzantini portum crete respicientem ad africum et ad chorium. Aspirante autem austro estimantes propositum se tenere cum sustulissent de aponi: legabant cretam. Non post multum autem misit se ipsum ventus typhonius qui vocatur euro a quo lungis arrepta esset nauis et non posset conari in ventum; data nauem flatibus, ferbamur.